BỘ XÂY DỰNG                                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     _______                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                             ________________

      Số: 864/QĐ-BXD                                                 Hà Nội, ngày  08   tháng 6  năm 2007

       QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận thị xã Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh là đô thị loại III

________________

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ – CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan
ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 36/2003/NĐ – CP ngày 4/4/2003 của Chính phủ về
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 72/2001/NĐ – CP ngày 5/10/2001 của Chính phủ về
việc phân loại đô thị và cấp quản lý đô thị;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2002/TTLT – BXD – TCCBCP ngày
08/3/2002 của Bộ Xây dựng và Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội
vụ) hướng dẫn về phân loại đô thị và cấp quản lý đô thị;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh tại Tờ trình số 482/TTr-
UBND ngày 24/01/2007 và Tờ trình bổ sung số 1756/TTr – UBND ngày
20/4/2007 về việc đề nghị công nhận thị xã Móng Cái là đô thị loại III và Vụ
trưởng Vụ Kiến trúc Quy hoạch Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận thị xã Móng Cái thuộc tỉnh Quảng Ninh là đô thị loại III.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
            Các ông Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh, Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân thị xã Móng Cái chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2
- Văn phòng Chính phủ
- Bộ Nội vụ
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư
- Bộ Tài chính
- Bộ Tài nguyên và Môi trường
- Sở Xây dựng Quảng Ninh
- Lưu VP, Vụ KTQH.

              BỘ TRƯỞNG
                    (Đã ký)

Nguyễn Hồng Quân